
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Mantova Cremona 

www.ispettorato.gov.it 

Via dei Comizi Agrari, 2 26100-Cremona  
Tel. 03721986011 

Via Don Maraglio n. 4  - 46100 Mantova 
Tel. 0376-1335401 

PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

 

 

 
        Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova – Cremona 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE                      

OGGETTO: Rimborso spese di notificazione Comune di Roverbella (MN)  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 14/09/2015 n° 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale in attuazione della legge 10/12/2014 

n. 183 con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’INL; 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per 

il funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. n. 149/2015; 

VISTO il D.D. n. 49 del 27 luglio 2023, con cui è stato definito il nuovo assetto organizzativo 

dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 69 del 05.10.2023 il quale disciplina la modifica della struttura organizzativa 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;   

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro e il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Mantova per l’esercizio finanziario 2023;  

VISTA la assegnazione fondi, pervenuta via posta elettronica il giorno 22 febbraio 2023, riguardo 

alle risorse finanziarie per l'esercizio 2023 ex art. 5 del Regolamento di Contabilità;  

VISTO il D.D. n. 84 del 02.11.2023 con il quale viene conferito l’incarico Direttore dell’Ispettorato 

Territoriale di Mantova-Cremona alla Dott.ssa Annamaria Melissari; 

 

VISTA la richiesta di rimborso spese di notificazione del Comune di Roverbella (MN), pervenuta con 

protocollo n. 2175 del 30 novembre 2023 con riferimento alla notifica n. 546/2023 del 13.10.2023 

riguardante verbale di accertamento di illecito amministrativo dall’Ispettorato Territoriale sede di 

Mantova; 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Mantova Cremona 

www.ispettorato.gov.it 

Via dei Comizi Agrari, 2 26100-Cremona  
Tel. 03721986011 

Via Don Maraglio n. 4  - 46100 Mantova 
Tel. 0376-1335401 

PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

 

 

VISTO il buon esito della già menzionata notifica del 13 ottobre 2023, la cui relata avente cronologico 

546/2023 è stata regolarmente inoltrata dal già menzionato Ente; 

VISTA la registrazione n. 15583/2023 nella piattaforma SICOGE ENTI e mandato di pagamento 

80/2023 sul Conto di Tesoreria n. 0180428 del già menzionato Comune; 

VISTO il decreto impegno di spesa n. 19/2023, il quale presenta idonea capienza; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento degli importi relativi alle richieste di 

rimborso spese, sul conto U.1.03.02.16.002 “Spese Postali” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale 

del lavoro - esercizio finanziario 2023 con impegno Decreto n. 19/2023 per euro 10,65 per il servizio 

indicato e somme dovute al Comune di Roverbella (MN).  

 

                                                                                     Il Dirigente 

                                                                                     Dott.ssa Annamaria Melissari 

  


		2023-12-05T15:13:12+0100
	Annamaria Melissari


		2023-12-05T19:26:28+0100
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-MN_CR.Determine ITL MN CR.R.0000011.05-12-2023




